uel meos ereoesais r consentientes e« m hoc opere qu.a par ,
W»"* B —

consentientes ei in hoc opere quia par poena con-

stringit facientes et conseutientes. nisi emendaue-

rint et resipuerint. quod ut uerius credatur et re-

ligiosius ab omnibus obseruetur ac enisius teneatur

manu propria supter scripsit Pontifex Prelibatus

astensis.

uei meus ch.u\-j v..u.

sicut supra legitur tum spondeo me ego qui supra

martinus uel meos eredes conponere tibi qui supra

aldalbertus. tuisque eredibus. in argentum denareos

bonos papienses libras decem et ista res in dublo.

factum est oc. regnante domino nostro enricus anno

primo mense februarius indicione octaua (i). actum ««w»..,.

in isto loco cosino. feliciter. f Petrus episcopus in hoc constitutio subscripsi

Signum f manu isto martinus qui unc breue spon- f Ego secundus arhipresbiter subscripsi.

sionis fieri rogaui. b f Ego prandus presbiter subscripsi.

Signum | \ 1 1 | manibus martinus et aldeprandus et f Amalbertus presbiter subscripsi.

bernardus et albertus et erenzo rogatis testis. f Ego Secundus presbiter subscripsi.

Ego bonardus notarius scriptor uius breue spon- f Luizo diaconus subscripsi.

sionis compleui et dedi. f Gunibertus diaconus subscripsi.

( CCIII )

Pietro vescovo dAsti conferma la donazione della

corte Causoreni fatta da Rozone suo predecessore

per la luminaria della cliiesa cattedrale.

1002

DaWoriginaU. Archivio deUa Cattedrale tVAsti , lura Eccl. Ast. ,

m. 3a, n. i. ( L. C.)

Anno dominicae incarnati esimo

secundo indictione decimaquinta data x kal

tas pontificia .... uero domni petri humilis

Pontificis vnn. men x. omnium conuentus

bonorum hominum in hanc sanctam matricem aec-

clesiam tam clericorum quam laicorum noscat spi-

ritaliter quod pro ueneracione et honore sancte

Dei genitricis et uirginis marie a sancto precessore

nostro rozone presule constitutam inuenimus terram

de corte causoreni quam mater otberti et eidem

otbertus dederunt sanctae mariae altari in accen-

dendis luminaribus diebus ac noctibus. Et nos ean- d

dem constitutionem confirmauimus et confirmamus.

ut omni tempore pro remedio animarum eorum

qui . . u . . ac sanctae aecclesiae contullerunt fru-

ges et redditus quos dominus annualiter dederit

et cum omni censu in hoc omcio permaneant. Et

de eorum precio uidelicet de frugibus et reditibus

et censu de suprascripta terra corte causoreni cu-

stos huius sanctae aecclesiae qui pro tempore fue-

rit oleum comparet in accendendis luminaribus .

Et si quis ductus diabolico spiritu auariciac cupi-

0) II carattere , e le formole delVatto ci indussero ad attribuirc

queita carta piuttosto al regno di Enrico u che a quello di En-

rico m , quantunque 1'indizione non concordi co!l'anno.

( CCIV )

Permuta di varii beni tra Pietro vescovo dAsli

ed Uberto figliuol dlngelramo.

ioo3 , 3

DaWoriginaU. Archivio della CattedraUj?Aiti , lur* Eccl. Ast ,

m. 35, n. a. (L. C.)

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

ardoinus gratia dei rex anno reigni eius deo pro-

picio secundo tercio die mensis marcii indictione

prima. Comutacio bone fidei nositur esse contra-

ctum ut uicem encionis obtinead firmitatem . eau-

temque ( eodemque ) nexu oplicant contraentes

placuit itaque et bona conuenit uolutntatem inter

domnus petrus uir uenerabUis episcopus episcopio

sancte astensis ecclesie nec non et ubertus filio

ingelrami qui ex spiracione dei monastic

qui professus est ex nacione sua lege uiuere lan-

gobardorum ut in dei nomine debeant dare sicut

et a presenti dederunt atque tradiderunt

sibi unus alteri in causa comutacionis . in primis

dedit ipse domnus petrus episcopus eidem uberti

in causa comutacionis . id sunt peci

terris arabilis iuris basilice sancti petri sita loco

caliano qui dicitur mandaloni que basilica ipsa

omni sua interitate pertinere uidetur de ple . • •

sancte dei genetricis uirginis marie sita loco grana

et ipsa plebe homni sua pertinencia pertinere ui-

detur de sub regimine et potestate episcopo san-

ete dei genetricis semperque uirginis marie matris

ecclesie sedis episcopo astense quibus sunt positas

in iam dicto loco et fundo caliano qui dicitur man-

daloni . prima pecia de terra iacet ad locus ubi

dicitur uia marinca est per mensura iusta iugia
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una et tabulas quat uor coent e, de una parte « tulam comutaebuis fieri roga«it ct ei rele«.u est

terra ,ps,us ubert, de aha parte terra petri de ter- f llildeprandus presbiter L ^ rls ac

c,a parte terra rapert, de quarta parte pergit uia. cessi et missus fuit ut suura

Secunda pecia de terra iacet ad locus qui dicitur Signum fff manibus iamdictoru» p*,i e» eu.ra.-di

umea petrou, est per raensura iusta tabulas quin- seu raperti qui super ipsas res acees^nt T^T

decim coerit e, de duabus part.bus uites raginpaldi mauerunt ut supra ^emni et «wt*-

presbiter de tercia parte uites liutteflredi de quarta Siguum fff manibus Cluranti et lobauui se* mar
parte terra sanct, Iohann, . quidem et ad uicem tiui lege uiuentes romana testte. se*,m»-